
Постановления Администрации городского округа Стрежевой  от 20.04.2010 
№281 «Об утверждении Порядка установления льгот для отдельных 

категорий граждан при организации платных мероприятий организациями 
культуры в городском округе Стрежевой» (в редакции от 08.05.2014 №381) 

 
В соответствии со статьёй 52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 

№ 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
Устава городского округа Стрежевой 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Порядок установления льгот для отдельных категорий 
граждан при организации платных мероприятий организациями культуры в 
городском округе Стрежевой согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского 
округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Мэра городского округа Стрежевой Садыкову И.В. 
 
 
Мэр городского округа                                                             В.М. Харахорин 
 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 20.04.2010 № 281 
(в редакции от 08.05.2014 
№381) 

 
Порядок установления льгот для отдельных 

категорий граждан при организации платных мероприятий организациями 
культуры в городском округе Стрежевой 

 
1. Настоящий Порядок установления льгот для отдельных категорий 

граждан при организации платных мероприятий организациями культуры в 
городском округе Стрежевой (далее - Порядок) определяет порядок установления 
льгот организациями культуры, находящимися в ведении органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой (далее - организации культуры),  
для детей дошкольного возраста, обучающихся, инвалидов, военнослужащих, 
проходящих военную службу по призыву. 

2. При организации платных мероприятий организации культуры могут 
устанавливать льготы для отдельных категорий граждан: 

- детей дошкольного возраста, 
- обучающихся, 
- инвалидов, 
- военнослужащих, проходящих военную службу по призыву. 
3. Льготы для отдельных категорий граждан, указанных  в пункте 2 

настоящего Порядка, устанавливаются приказом руководителя организации 
культуры, в котором определяются виды и размеры льгот, условия и время 
предоставления льгот, а также перечень документов, при предъявлении которых 
предоставляются льготы. 

4. Организации культуры обязаны бесплатно обеспечить потребителей 
необходимой и достоверной информацией о порядке и условиях предоставления 
льгот для отдельных категорий граждан при организации платных мероприятий. 
Информация должна находиться в удобном для обозрения месте. 

5. Возмещение расходов, связанных с льготным посещением платных 
мероприятий организаций культуры, осуществляется за счет средств, полученных 
от оказания платных услуг. 

6. Контроль за применением Порядка осуществляет Управление культуры, 
спорта и молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой. 

 


